
 

Talejas iela 1, Rīga, LV – 1026; tālr.: 67075824; e-pasts: pasts@vugd.gov.lv; www.vugd.gov.lv 

 

Rīgā 
 

 

10.04.2024. Nr. 22-1.28/492 Pēc pievienotā saraksta 

Uz  Nr.  

 

Par iedzīvotāju informēšanu saistībā ar pagrabu apsekošanu 

 

 

Pateicamies par nosūtīto kontaktinformāciju saistībā valsts un pašvaldību 

īpašumu, kuros ir pagrabstāvi un pazemes stāvi, telpu un telpu grupu  tehniskā 

stāvokļa apsekošanu un atbilstības patvertņu vajadzībām novērtēšanu! Patlaban 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (turpmāk – VUGD) turpina 

pagrabstāvu un pazemes stāvu apsekošanu, kā arī informācijas apkopošanu.  

Atbilstoši Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 

23.panta otrā punkta prasībām VUGD aicina pašvaldības informēt iedzīvotājus 

par dienesta sagatavotajām vadlīnijām. Tās ir pieejamas VUGD tīmekļa vietnē: 

https://www.vugd.gov.lv/lv/vadlinijas-potencialo-patvertnu-minimalajam-

tehniskajam-prasibam,  lai iedzīvotāji spētu paši apsekot tiem piederošās 

pagrabtelpas un novērtēt atbilstību VUGD vadlīniju prasībām.  

Tikai tādā gadījumā, ja privātpersonas vēlās nodrošināt tai piederošās 

telpas publiskai lietošanai (patvertnes vajadzībām), lūdzam iedzīvotājus vērsties 

pašvaldībā un aicināt pašvaldības pārstāvjus veikt telpu apsekošanu atbilstoši 

vadlīnijās izvirzītajām prasībām patvertnēm vai vietām, kur patverties.  

VUGD aicina pašvaldības izmantot dienesta izstrādāto pagrabu 

apsekošanas veidlapu, lai ievāktu un saglabātu informāciju par telpu atbilstību 

vadlīniju prasībām vienotā datu bāzē. Veidlapu iespējams aizpildīt tiešsaistē 

viedtālrunī vai datorā, un tā ir pieejama šeit: https://ee-

https://www.vugd.gov.lv/lv/vadlinijas-potencialo-patvertnu-minimalajam-tehniskajam-prasibam
https://www.vugd.gov.lv/lv/vadlinijas-potencialo-patvertnu-minimalajam-tehniskajam-prasibam
https://ee-eu.kobotoolbox.org/x/N0vhsvUs


2 

 

eu.kobotoolbox.org/x/N0vhsvUs.  

Lai saņemtu papildu informāciju par apsekošanas veidlapu, lūdzam 

sazināties ar VUGD Civilās aizsardzības pārvaldes Civilās aizsardzības sistēmas 

darbības koordinēšanas nodaļas vecāko inspektori Agritu Vītolu (e-pasts 

agrita.vitola@vugd.gov.lv). 

 

 

 

 

Priekšnieks 

pulkvedis 

 

Mārtiņš Baltmanis 

 

 

 

 
Agrita Vītola 67075817 

agrita.vitola@vugd.gov.lv 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ee-eu.kobotoolbox.org/x/N0vhsvUs


3 

 

Adresātu saraksts 

 
Ādažu novada pašvaldība 

Aizkraukles novada pašvaldība 

Alūksnes novada pašvaldība 

Balvu novada pašvaldība 

Bauskas novada pašvaldība 

Cēsu novada pašvaldība 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldība 

Dobeles novada pašvaldība 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Gulbenes novada pašvaldība 

Jēkabpils novada pašvaldība 

Jelgavas novada pašvaldība 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde "Centrālā pārvalde" 

Krāslavas novada pašvaldība 

Kuldīgas novada pašvaldība 

Ķekavas novada pašvaldība 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 

Limbažu novada pašvaldība 

Līvānu novada pašvaldība 

Ludzas novada pašvaldība 

Madonas novada pašvaldība 

Mārupes novada pašvaldība 

Ogres novada pašvaldība 

Olaines novada pašvaldība 

Preiļu novada pašvaldība 

Rēzeknes novada pašvaldība 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldība 

Salaspils novada pašvaldība 

Saldus novada pašvaldība 

Saulkrastu novada pašvaldība 

Siguldas novada pašvaldība 

Smiltenes novada pašvaldība 

Ropažu novada pašvaldība 

Talsu novada pašvaldība 

Tukuma novada pašvaldība 

Valkas novada pašvaldība 

Valmieras novada pašvaldība 

Varakļānu novada pašvaldība 

Ventspils novada pašvaldība 

Augšdaugavas novada pašvaldība 

Ventspils valstspilsētas pašvaldība 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība 

 


